ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:         /UBND-VX
V/v tăng cường quản lý thuốc

lá điện tử, thuốc lá nung nóng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày        tháng 5 năm 2024

 Kính gửi:

- Các phòng: Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Kinh tế

và Hạ tầng;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Trung tâm Văn hóa, TT&TT huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1825/UBND-VX ngày 16/5/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc tăng cường quản lý thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo sau:

1. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, thị trấn tiếp tục tuyên truyền, phổ biến về tác hại, mối nguy hại

của việc sử dụng thuốc lá điện tử, thuốc là nung nóng tới cán bộ, công chức,

người lao động, học sinh và Nhân dân trên địa bàn huyện biết để phòng tránh.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Chỉ đạo các đơn vị trường học

trực thuộc UBND huyện tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

về tác hại của việc sử dụng thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng tới học sinh, cán

bộ, giáo viên; tăng cường kiểm tra, giám sát, ngăn chặn kịp thời việc sử dụng

thuốc lá điện tử trong nhà trường.

3. Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện: Phối hợp với các cơ quan liên quan

tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp kinh doanh sản phẩm thuốc lá

điện tử, thuốc lá nung nóng, những sản phẩm liên quan đến thuốc lá điện tử,

thuốc lá nung nóng chưa được cấp phép nhập khẩu, kinh doanh và lưu hành tại

Việt Nam.

4. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện: Phối hợp với

ngành Y tế huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường công tác thông

tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng và các hình thức tuyên

truyền phù hợp khác về tác hại của thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng để Nhân

dân trên địa bàn huyện hiểu, biết, phòng tránh.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện (Đ/c Giang);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Giang

		2024-05-21T16:02:55+0700

		2024-05-21T16:27:16+0700

		2024-05-21T16:27:16+0700

		2024-05-21T16:27:16+0700